

**PROTOKÓŁ NR 5/2024**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,**  
**z dnia 19 sierpnia 2024 r.**

**Pkt 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.**

Pani Edyta Waprzko – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej otworzyła wspólne posiedzenie Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdzona została prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Pkt 2. Ustalenie porządku posiedzenia.**

Zaproponowano zdjęcie z porządku posiedzenia Komisji punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Porządek posiedzenia został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
4. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 2, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
5. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk nr 3, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
6. Zapoznanie się z rocznymi sprawozdaniami z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2023 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej, Nadzór Wodny w Brzezinach, Nadzór Wodny Łódź Wschód, Nadzór Wodny Łódź Zachód, Nadzór Wodny Smardzewice, Nadzór Wodny Pabianice, Nadzór Wodny Łask.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Pkt 3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.**

Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programem „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 Powiat Łódzki Wschodni ponownie przystępuje do programu kontynuując rozpoczętą w 2019 r. realizację. O uzyskanie środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację zadań w ramach Programu mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub

powiatowego. Zgodnie z warunkami Programu, jego głównym celem jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są następujące osoby: dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Nie zgłoszono uwag.

#### **Pkt 4. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 - 2027.

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków w 2024 roku o kwotę per saldo ponad 2.611.000 zł i zmiany te nie wpływają na wynik budżetu 2024 roku. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzony zostaje projekt pn. „#Rodzina”, który jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+. Liderem tego projektu jest PCPR, partnerem Gmina Tuszyń. Projekt ten będzie realizowany aż do 2027 roku i jego głównym celem jest polepszenie dostępu do świadczonych usług wspierania na rzecz rodziny. Łączna wartość tego projektu ogółem na wszystkie lata oszacowana została na kwotę ponad 6.446.000 zł, z czego środki z budżetu Unii Europejskiej to kwota 5,5 mln zł, środki z budżetu państwa powyżej 644.000 zł, wkład własny Powiatu powyżej 259.000 zł, a także wkład własny partnera, czyli Gminy Tuszyń kwota powyżej 63.000 zł.

Ponadto przyznane zostało nam dofinansowanie ze środków PFRON wysokości 51.250 zł na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu z terenu powiatu łódzkiego wschodniego”.

Z budżetu Województwa Łódzkiego zgodnie ze złożonym uprzednio wnioskiem przyznane zostały środki w wysokości 33.000 zł pochodzące z tytułu wyłączenia z produkcji rolnej gruntów, na realizację przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zadania dotyczącego zakupu sprzętu pomiarowego i informatycznego, dotyczącego prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych.

Powiat otrzymał także środki z Funduszu Pomocy w wysokości 20.131 zł na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy realizowane w Zespole Szkół nr 1 w Koluszkach.

W zakresie zadań majątkowych w Dziale 600 dokonuje się przeniesienia kwoty ogółem 31.321 zł z grupy zadania statutowe do grupy dotacje na zadania bieżące, w celu zwiększenia planu dotacji dla Gminy Brójce, na bieżące utrzymanie dróg powiatowych.

Dokonuje się także ze względu na zmianę zakresu prac drogowych, zmiany nazwy zadania realizowanego w gminie Andrespol na nową nazwę, pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2912E ul. Brzezińskiej w Bedoniu Przykościelnym, gmina Andrespol”. Przedmiotem nowego zadania będzie przebudowa ul. Brzezińskiej od ul. Olszynowej do skrzyżowania z ul. Słowiańską, ul. Mazowiecką.

W ramach natomiast przedsięwzięcia dotyczącego modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy Brójce, gminy Koluszki i gminy Tuszyń następuje zmniejszenie limitu wydatków w 2025 roku o kwotę ponad 1.134.000 zł, związane jest to z rozstrzygnięciem przetargu na roboty budowlane i wyborem korzystniejszej tańszej oferty, w związku z czym musimy także dokonać zmniejszenia z tego tytułu w 2025 roku dochodów pochodzących z Rządowego Funduszu „Polski Ład”, Program Inwestycji Strategicznych, które stanowią 95% wydatków kwalifikowalnych.

W ramach Działu 854 następuje przesunięcie kwoty 6.150 zł z grupy zadania statutowe do grupy wydatków majątkowych w celu zwiększenia nakładów inwestycyjnych dotyczących budowy windy w budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach w związku z planowaną aktualizacją dokumentacji projektowej i zmianą zakresu prac rzeczowych.

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzone zostają także dotacje celowe otrzymane na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego.

Nie zgłoszono uwag.

#### **Pkt 5. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.

W projekcie uchwały proponuje się dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2.510.360,46 zł. Zmiany nie wpływają na wynik budżetu. Uzasadnienie zostało szczegółowo przedstawione w poprzednim punkcie.

Nie zgłoszono uwag.

#### **Pkt 6. Zapoznanie się z rocznymi sprawozdaniami z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2023 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej, Nadzór Wodny w Brzezinach, Nadzór Wodny Łódź Wschód, Nadzór Wodny Łódź Zachód, Nadzór Wodny Smardzewice, Nadzór Wodny Pabianice, Nadzór Wodny Łask.**

Pani Sylwia Szol – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła informację na temat rocznych sprawozdań z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2023 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej, Nadzór Wodny w Brzezinach, Nadzór Wodny Łódź Wschód, Nadzór Wodny Łódź Zachód, Nadzór Wodny Smardzewice, Nadzór Wodny Pabianice, Nadzór Wodny Łask.

Powiat Łódzki Wschodni leży na terenie dwóch zlewni: Zlewnia Wisły i Zlewnia Odry, które podzielone zostały na Nadzory Wodne. Powiat Łódzki Wschodni leży w zasięgu ww. Nadzorów Wodnych. Działania, jakie zostały podjęte w 2023 roku przez Nadzory Wodne na terenie powiatu łódzkiego wschodniego omówione zostały szczegółowo przez Panią Naczelnik na podstawie otrzymanych sprawozdań.

Pani Radna Edyta Waprzko z uwagi na zgłoszenia mieszkańców gminy Rzgów, że trawy są niepowycinane, zapytała jak często następuje wykaszanie traw przy rzece i oczyszczanie terenu.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że jest to zadanie Nadzorów Wodnych i zwróci się w tej sprawie do właściwego Nadzoru.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 7. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Nie zgłoszono spraw.

**Pkt 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

**Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

**Piotr Rybiński**